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         Ergebnislisten im Internet unter 

          www.vss.bz.it 

          www.ssvpichlgsies.com 

  
1) Samstag, 28. März ASC Tiroler Radler Bozen Girlan / Marklhof 13,30 Uhr Cross Country 1 

2) Montag, 6. April Sunshine Racers ASV Nals Sportzone Nals 
10,30 Uhr 

14,00 Uhr 

Cross Country 

Hindernis 

2 

3 

3) Samstag, 9. Mai ASV St. Lorenzen Stefansdorf / Haidenberg 9,00 Uhr Easy Down 4 

4) Samstag, 16. Mai ASC Sarntal Raiffeisen/Rad Sportzone Labnes / Sarnthein 14,30 Uhr Cross Country 5 

5) Samstag, 30. Mai ASV Kortsch Raiffeisen Sportplatz Kortsch 11,00 Uhr Einzel-Zeitfahren 6 

6) Samstag, 6. Juni SC Meran Zorzi/Rad Sportzone Hafling 11,00 Uhr Cross Country 7 

7) Samstag, 20. Juni ASV Rodes Gherdëina St. Christina / Monte Pana 14,30 Uhr Cross Country 8 

8) Mittwoch, 15. Juli ASV Ötzi Bike Team Dorfzentrum Naturns 18,00 Uhr Cross Country 9 

9) Samstag, 1. August Südtirol Rainer-Wurz Team Sportplatz Gais 14,00 Uhr Cross Country 10 

10) Sonntag, 2. August Team Green Valley 
Bruneck / St. Georgen 

Nähe Musikpavillon 

10,00 Uhr 

anschl. 

Eliminator Race 

Easy Down 

11 

12 

11) Samstag, 8. August Dynamic Bike Team Eppan Sportzone Rungg / Montiggl 11,00 Uhr Cross Country 13 

12) Samstag, 15. August Amateur Bike Club Klausen Hauptplatz Klausen 
14,00 Uhr 

anschl. 

Cross Country 

Eltern-Rennen 

14 

- 

13) Samstag, 22. August ASC Kardaun Sportzentrum Steinegg 15,00 Uhr Cross Country 15 

14) Samstag, 5. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 
10,00 Uhr 

14,30 Uhr 

Dual Slalom 

Easy Down 

16 

17 

15) Sonntag, 6. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 9,30 Uhr Cross Country 18 
 

Die Rennen in Pichl/Gsies werden als VSS-Landesmeisterschaft gewertet! 
 

 
 
 
 

18 Rennen - 15 Termine - 14 Veranstalter 
11 Cross Country / 3 Easy Down / 1 Einzel-Zeitfahren / 1 Hindernis-Rennen 

1 Eliminator-Race / 1 Dual Slalom   (1 Eltern-Rennen) 

http://www.vss.bz.it/


Ergebnisliste Nals  (6. April 2015) 
Veranstalter: Sunshine Racers Nals 

 

Cross Country 
 211 Teilnehmer/innen 

 
Sunshine Racers Nals 38 

 

for fun cycling Team Kaltern 6 

 

KTM Youngsters 3 

Dynamic Bike Team 21 G.S. Mendelspeck 6 Team Green Valley 3 

ASV St. Lorenzen 17 Amateur Bike Club Klausen 5 Ciclismo 2000-Team Südtirol 2 

ASC Kardaun 12 ASC Tiroler Radler Bozen 5 Bianchi I. Dro Drain 1 

Ötzi Bike Team 11 Profi Bike Team Brixen 5 HaiBike Racing Team Haiming 1 

Südtirol Rainer-Wurz Team 10 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 4 Rodes Val Badia Raiffeisen 1 

G.S. Alto Adige 9 US Litegosa 4 S.C. Volano 1 

SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 9 ASC Olang 3 Team Granzon Udine 1 

AS Merano Sezione Ciclismo 7 Bike Club Neumarkt 3   

ASV Kortsch Raiffeisen 7 E-Racers Augsburg 3   

ASD Orangerteufel Team 6 G.S. Lagorai Bike 3 ohne Verein 4 
 
 
 
 
 

 

 

Baby männlich / 2009  und jünger  (6 Jahre und jünger) 

1. 1 Eisendle Felix 2009 Ötzi Bike Team 0:47,0 

2. 3 Radmüller Tom 2009 Team Green Valley 0:50,6 

3. 2 Merzi Elias 2010 Sunshine Racers Nals 1:01,4 

4. 4 Oberprantacher Matheus 2010 Sunshine Racers Nals 1:08,4 

5. 7 Gini Mattia 2010 Profi Bike Team Brixen 1:11,8 

6. 5 Engele Franz 2011 ASC Kardaun 1:27,1 

7. 6 Gruber Luca 2012 Sunshine Racers Nals 1:44,6 

 

 

Baby weiblich / 2009 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 14 Sinner Emma 2009 Sunshine Racers Nals 0:49,4 

2. 17 Obwexer Lotte 2009 Amateur Bike Club Klausen 0:55,0 

3. 15 Messmer Sophie 2009 For Fun Cycling Team Kaltern 0:58,9 

4. 16 Kurz Ann-Sofie 2009 ASV St. Lorenzen 1:16,1 

5. 24 Eller Anna 2010  1:21,9 

6. 23 Koler Magdalena 2011 ASC Kardaun 1:25,0 

7. 25 Rocca Sara 2011  1:52,7 

8. 20 Thurner Marie 2011 Sunshine Racers Nals 2:06,3 

9. 19 Steiner Johanna 2011 Sunshine Racers Nals 2:11,0 

10. 18 Meraner Nina 2011 Sunshine Racers Nals 2:20,6 

11. 22 Vanzetta Hannah 2010  2:43,5 

 

 

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben



 

 

Kinder 1 männlich / 2007 – 2008   (7 – 8 Jahre) 

1. 30 Stuflesser Alex 2007 Sunshine Racers Nals 5:47,8 

2. 33 Wollenberg Nico 2007 E-Racers Augsburg 5:49,7 

3. 37 Steiner Gabriel 2007 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 6:00,0 

4. 29 Scuderi Aron 2008 ASC Kardaun 6:01,3 

5. 28 Steiner Erasmus 2007 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 6:13,1 

6. 38 Engele Fritz 2007 ASC Kardaun 6:29,8 

7. 40 Meraner Max 2008 Sunshine Racers Nals 6:32,8 

8. 36 Steiner Theo 2008 Sunshine Racers Nals 6:35,5 

9. 34 Reale Calavino Davide 2007 G.S. Mendelspeck 6:36,8 

10. 41 Rugera Noah 2008 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 6:38,4 

11. 47 Vanzetta Samuel 2008  7:37,5 

12. 44 Pompermaier Lucas 2008 Sunshine Racers Nals 7:38,4 

13. 48 Prazzoduro Moritz 2008 US Litegosa 7:39,6 

14. 42 Eller Matthias 2007 ASC Kardaun 7:41,0 

15. 45 Figl David 2008 Sunshine Racers Nals 8:31,1 

16. 46 Wallnöfer Johannes 2008 Sunshine Racers Nals 8:32,0 

17. 39 Prete Francesco 2008 AS Merano Sezione Ciclismo 10:30,2 

18. 32 Colaone Michele 2007 G.S. Alto Adige 10:40,9 
 

 

 

 

 

Kinder 1 weiblich / 2007 – 2008   (7 – 8 Jahre) 

1. 57 Sinner Anna 2007 Sunshine Racers Nals 5:44,7 

2. 55 Leitgeb Isabell 2008 ASC Olang 6:43,1 

3. 58 Bertella Martina 2008 Dynamic Bike Team 6:53,0 

4. 64 Schieder Sofia Marie 2007 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 6:53,8 

5. 60 Telser Katharina 2008 Sunshine Racers Nals 6:55,6 

6. 62 Oberprantacher Greta 2007 Sunshine Racers Nals 7:04,3 

7. 56 Lanthaler Lisa 2007 ASV Kortsch Raiffeisen 7:36,9 

8. 61 Cavosi Vera 2007 Dynamic Bike Team 8:00,9 

9. 59 Sambin Sofia 2008 AS Merano Sezione Ciclismo 8:53,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben



 

 

 

Kinder 2 männlich / 2005 – 2006   (9 – 10 Jahre) 

1. 87 Laner Noah 2005 Südtirol Rainer Wurz Team 6:29,3 

2. 75 Bacher Hannes 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 6:42,8 

3. 72 Pallweber Niclas 2006 Sunshine Racers Nals 6:53,6 

4. 71 Leitgeb Maximilian 2005 ASC Olang 7:04,8 

5. 70 Schenk Tobias 2005 Amateur Bike Club Klausen 7:16,7 

6. 84 Trisotto Matteo 2006 G.S. Lagorai Bike 7:17,5 

7. 86 Pedross Juri 2005 Ötzi Bike Team 7:26,5 

8. 96 Haller Max 2005 Ötzi Bike Team 7:27,2 

9. 78 Engele Felix 2006 ASC Kardaun 7:29,4 

10. 83 Koller Raphael 2005 HaiBike Racing Team Haiming 7:30,3 

11. 77 Schölzhorn Simon 2006 ASD Orangerteufel Team 7:30,7 

12. 81 Telser Lukas 2006 Sunshine Racers Nals 7:31,9 

13. 92 Giacometti Fabrizio 2006 G.S. Lagorai Bike 7:39,7 

14. 94 Hofer David 2005 Profi Bike Team Brixen 7:52,7 

15. 88 Blaas Philipp 2005 Dynamic Bike Team 8:12,4 

16. 76 Federer Mark 2005 Dynamic Bike Team 8:13,1 

17. 91 Pichler Lucas 2006 Dynamic Bike Team 8:13,8 

18. 102 Rainer Paul 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 8:14,6 

19. 98 Steinacher Andy 2006 Profi Bike Team Brixen 8:23,5 

20. 95 Sambin Jarno 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 8:25,1 

21. 79 Pellegrini Kevin 2005 G.S. Alto Adige 8:25,8 

22. 99 Rohregger Shaun 2006 Dynamic Bike Team 8:26,8 

23. 73 Michaeler Alex 2006 Profi Bike Team Brixen 8:32,4 

24. 101 Klotz Felix 2006 Dynamic Bike Team 8:54,7 

25. 74 Mahlknecht Marc 2006 Ötzi Bike Team 8:56,5 

26. 89 Rabensteiner Michael 2006 ASD Orangerteufel Team 8:59,0 

27. 85 Gini Davide 2006 Profi Bike Team Brixen 8:59,8 

28. 93 Lorenzani Francesco 2005 G.S. Mendelspeck 9:03,3 

29. 97 Untersalmberger Florian 2006 Dynamic Bike Team 9:06,5 

30. 82 Allieri Rinella Cristian 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 9:14,7 

31. 90 Pellegrini Joshua 2005 G.S. Alto Adige 9:15,9 

32. 80 Bianchi Davide 2006 G.S. Mendelspeck 9:56,2 

33. 149 Toneguzzo Samuele 2006 AS Merano Sezione Ciclismo 13:33,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kinder 2 weiblich / 2005 – 2006   (9 – 10 Jahre) 

1. 111 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 6:33,7 

2. 112 Sinner Magdalena 2005 Sunshine Racers Nals 6:39,5 

3. 124 Riva Sarah 2006 ASV St. Lorenzen 6:41,8 

4. 110 Brugger Andrea 2006 Südtirol Rainer Wurz Team 6:42,6 

5. 119 Oberhofer Nina 2005 Sunshine Racers Nals 6:44,3 

6. 123 Ortler Samantha 2006 Sunshine Racers Nals 7:02,7 

7. 120 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 7:20,3 

8. 126 Plankensteiner Nina 2006 ASV St. Lorenzen 7:29,4 

9. 115 Kuhn Miria 2006 ASC Tiroler Radler Bozen 7:33,0 

10. 113 Holzmann Jana 2006 Dynamic Bike Team 7:54,4 

11. 121 Brugger Karin 2006 Südtirol Rainer Wurz Team 7:55,3 

12. 127 Prazzoduro Annika 2006 US Litegosa 8:31,9 

13. 125 Paris Nora 2006 Sunshine Racers Nals 8:34,8 

14. 114 Fink Hanna 2006 ASD Orangerteufel Team 8:42,2 

15. 117 Furlanetto Sarah 2006 G.S. Mendelspeck 9:21,9 

16. 116 Koler Liselotte 2006 ASC Kardaun 9:35,6 

17. 118 Gallimberti Giorgia 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 9:44,1 

18. 122 Prete Gloria 2006 AS Merano Sezione Ciclismo 11:04,5 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

Schüler 1 männlich / 2003 – 2004   (11 – 12 Jahre) 

1. 141 Schölzhorn Armin 2003 ASD Orangerteufel Team 12:17,6 

2. 153 Laner Nils 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 12:35,2 

3. 150 Gozzi Marco 2003 Bianchi I. Dro Drain 12:40,1 

4. 133 Messmer Matthias 2003 For Fun Cycling Team Kaltern 12:44,4 

5. 138 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 12:54,8 

6. 164 Illmer Matthias 2004 Ötzi Bike Team 12:55,6 

7. 134 Mair Alex 2003 Sunshine Racers Nals 13:06,7 

8. 146 Dallago Andrea 2004 G.S. Alto Adige 13:10,7 

9. 148 Ortler Nicolas 2003 Sunshine Racers Nals 13:21,0 

10. 139 Cavosi Daniel 2003 Dynamic Bike Team 13:22,0 

11. 137 Telfser Alan 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 13:27,7 

12. 135 Wallnöfer Ivan 2004 Ötzi Bike Team 13:32,6 

13. 151 Menghini Alessio 2004 Team Granzon Udine 13:58,3 

14. 158 Telser Markus 2003 Sunshine Racers Nals 12:19,0 

15. 132 Obwexer Manuel 2003 Amateur Bike Club Klausen 13:59,8 

16. 159 Trettl Lukas 2003 Dynamic Bike Team 14:04,2 

17. 143 Plattner Emil 2003 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 14:07,9 

18. 136 Innerhofer Fabian 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 14:12,8 

19. 144 Colleselli Daniel 2003 Team Green Valley 14:16,0 

20. 155 Kaserer Elias 2004 Dynamic Bike Team 14:28,7 

21. 142 Rungger Daniel 2004 Rodes Val Badia Raiffeisen 14:29,9 

22. 161 Volgger Michael 2004 Dynamic Bike Team 14:55,3 

23. 140 Steiner Samuel 2003 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 15:10,9 

24. 156 Fink Noah 2004 ASD Orangerteufel Team 15:16,8 

25. 169 Baldo Riccardo 2004 SC Volano 15:32,1 

26. 165 Holzmann Hannes 2004 Dynamic Bike Team 15:41,3 

27. 162 Parduzzi Tobia 2003 G.S. Alto Adige 15:43,0 

28. 152 Gruber Jakob 2003 Ötzi Bike Team 15:44,7 

29. 160 Obwexer Jonas 2003 Amateur Bike Club Klausen 15:54,9 

30. 170 Rainer Anton 2004 Südtirol Rainer-Wurz Team 16:14,4 

31. 154 Puintner Otto 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 16:18,8 

32. 163 Schwienbacher Niklas 2004 Sunshine Racers Nals 17:14,6 

33. 145 Malfatti Davide 2004 Ciclismo 2000 - Team Südtirol 17:26,6 

34. 168 Meraner Fabian 2004 Dynamic Bike Team 19:16,9 

35. 157 Ruffino Tiziano 2004 G.S. Alto Adige 19:49,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Schuster
Hervorheben



 

 

Schüler 1 weiblich / 2003 – 2004   (11 – 12 Jahre) 

1. 179 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 11:51,0 

2. 182 Plankensteiner Noemi 2003 ASV St. Lorenzen 12:42,6 

3. 187 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 14:16,9 

4. 180 Pallweber Jana 2004 Sunshine Racers Nals 14:34,2 

5. 183 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 15:45,6 

6. 186 Kofler Veronika 2004 Sunshine Racers Nals 16:17,0 

7. 190 Lintner Anna 2004 Sunshine Racers Nals 16:40,2 

8. 189 Oberhofer Lea 2003 Sunshine Racers Nals 16:49,1 

9. 188 Vigilia Giulia 2003 G.S. Mendelspeck 17:01,7 

10. 185 Missiaggia Stefania 2004 G.S. Mendelspeck 17:30,1 

11. 178 Gasser Lara 2003 Amateur Bike Club Klausen 18:00,2 

12. 181 Lanthaler Lena 2003 ASV Kortsch Raiffeisen 18:08,3 
 
 

 

 
 

 
 

Schüler 2 männlich / 2001 – 2002   (13 – 14 Jahre) 

1. 206 Ellecosta Patrick 2001 ASV St. Lorenzen 16:43,8 

2. 220 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 17:18,9 

3. 213 Dallago Luca 2001 G.S. Alto Adige 17:20,0 

4. 224 Kerschbaumer Stefan 2001 ASV St. Lorenzen 17:21,3 

5. 219 Auer Hannes 2001 ASV St. Lorenzen 17:23,7 

6. 204 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer Wurz Team 17:24,8 

7. 202 Kofler Georg 2001 Sunshine Racers Nals 17:53,8 

8. 207 Oberhammer Tobias 2002 Dynamic Bike Team 17:56,1 

9. 201 Wallnöfer Max 2002 Ötzi Bike Team 18:17,3 

10. 203 Mairhofer Mattia 2001 ASC Olang 18:18,7 

11. 216 Trebo Josef 2001 For Fun Cycling Team Kaltern 18:44,8 

12. 227 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 19:17,2 

13. 200 Weissensteiner Matthias 2001 For Fun Cycling Team Kaltern 19:21,5 

14. 210 Tutzer Peter 2002 ASC Kardaun 19:32,8 

15. 212 Malfatti Luca 2002 Ciclismo 2000 - Team Südtirol 19:37,2 

16. 209 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 19:38,1 

17. 226 Thaler Hannes 2002 Ötzi Bike Team 19:49,0 

18. 228 Vanzetta Alessandro 2002 US Litegosa 20:13,4 

19. 205 Thomann Clemens 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 20:20,6 

20. 221 Grießmair Marius 2002 Sunshine Racers Nals 20:25,8 

21. 208 Stoll Jonas 2001 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 20:30,6 

22. 211 Lechner Peter 2002 Team Green Valley 20:45,0 

23. 222 Stocker Jonas 2002 Ötzi Bike Team 21:37,1 

24. 218 Stieger Manuel 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 21:43,4 

25. 217 Tappeiner Maurice 2002 Ötzi Bike Team 22:21,3 

26. 223 Gozzi Alessandro 2002 G.S. Alto Adige 24:23,5 

27. 215 Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers Nals 25:41,3 

28. 214 Pellegrini Simone 2002 G.S. Alto Adige 25:50,2 

 225 Streiter Manuel 2002 For Fun Cycling Team Kaltern n. im Ziel 
 

 

 
 

 

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben



 

 

 

Schüler 2 weiblich / 2001 – 2002   (13 – 14 Jahre) 

1. 
236 Critelli Patrizia 2001 ASC Kardaun  17:12,4 

238 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun  17:12,4 

3. 235 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 17:33,9 

4. 241 Hell Annalena 2001 ASV St. Lorenzen  17:49,9 

5. 237 Thurner Christina 2002 Sunshine Racers Nals  18:42,4 

6. 239 Lucca Vanessa 2002 G.S. Lagorai Bike  19:23,4 

7. 243 Mazzanti Petra 2002 US Litegosa 19:28,5 

8. 242 Riva Laura 2002 ASV St. Lorenzen  20:19,4 

9. 240 Schweigkofler Lena 2002 Sunshine Racers Nals  21:35,3 
 

 
 

 

Schüler 3 männlich / 1997 – 2000   (15 – 18 Jahre) 

1. 252 Sanktjohanser Lukas 1999 Sunshine Racers Nals 23:32,3 

2. 257 Wollenberg Tim 2000 KTM Youngsters 23:33,8 

3. 264 Hummel Adrian 1999 KTM Youngsters 23:48,0 

4. 269 Wahl Dennis 2000 KTM Youngsters 24:30,4 

5. 273 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 24:33,7 

6. 256 Vettori Lukas 1999 Bike Club Neumarkt 24:35,5 

7. 265 Fritz Benedikt 2000 E-Racers Augsburg 24:54,4 

8. 254 Todesco Gabriel 2000 Dynamic Bike Team 24:55,3 

9. 251 Pernter Moritz 1999 ASD Orangerteufel Team 25:09,9 

10. 261 Lunger Jakob 2000 Sunshine Racers Nals 25:26,2 

11. 271 Marcon Giacomo 2000 Bike Club Neumarkt 25:36,5 

12. 250 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 25:41,9 

13. 258 Fritz Tobias 2000 E-Racers Augsburg 25:45,7 

14. 262 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 25:48,9 

15. 253 Heinisch Manuel 1999 ASV Kortsch Raiffeisen 25:49,7 

16. 268 Delleman Hannes 2000 Dynamic Bike Team 26:29,7 

17. 263 Maier Phillip 1999 Dynamic Bike Team 26:36,7 

18. 267 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 26:39,5 

19. 255 Haslrieder Florian 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 26:40,9 

20. 272 Ferranti Ivo 2000 Dynamic Bike Team 28:03,5 

21. 259 Notdurfter Daniel 2000 For Fun Cycling Team Kaltern 29:02,3 

22. 270 Huber Lukas 2000 Sunshine Racers Nals 31:43,1 
 
 

 

 

Schüler 3 weiblich / 1997 – 2000   (15 – 18 Jahre) 

1.  280 Ellecosta Nadine 1999 ASV St. Lorenzen 25:13,5 

2.  287 Aichner Kristin 2000 ASV St. Lorenzen 26:28,0 

3.  283 Künig Anna 1999 ASC Kardaun 26:29,1 

4.  282 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 27:50,3 

5.  284 Zublasing Lena 2000 Dynamic Bike Team 28:56,2 

6.  288 Thaler Petra 2000 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 29:44,4 

7.  285 von Klebelsberg Viktoria 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 30:01,0 

8.  281 Trenkwalder Martina 1999 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 30:10,8 
 

 

 
 

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben



 

Hindernis Rennen 
165 Teilnehmer/innen (ohne Kategorie Baby) 

 
Sunshine Racers Nals 31 

 

ASV Kortsch Raiffeisen 5 

 

Amateur Bike Club Klausen 1 

Dynamic Bike Team 19 G.S. Mendelspeck 5 Bianchi I. Dro Drain 1 

ASV St. Lorenzen 16 for fun cycling Team Kaltern 4 HaiBike Racing Team Haiming 1 

Ötzi Bike Team 10 Profi Bike Team Brixen 4 Rodes Val Badia Raiffeisen 1 

Südtirol Rainer-Wurz Team 10 ASC Olang 3 S.C. Volano 1 

ASC Kardaun 9 Bike Club Neumarkt 3 Team Granzon Udine 1 

SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 9 G.S. Lagorai Bike 3 US Litegosa 1 

AS Merano Sezione Ciclismo 8 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2   

ASD Orangerteufel Team 6 Ciclismo 2000-Team Südtirol 2   

ASC Tiroler Radler Bozen 5 Team Green Valley 2 ohne Verein 2 

 

 

 

 

 

 

Kinder 1 männlich / 2007 – 2008  (7 – 8 Jahre) Fehler Zeit 

1. 34 Reale Calavino Davide 2007 G.S. Mendelspeck 10 2:08,7  (1) 

2. 41 Rugera Noah 2008 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 13 2:15,0  (2) 

3. 45 Figl David 2008 Sunshine Racers Nals 13 3:24,0  (10) 

4. 37 Steiner Gabriel 2007 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 14 2:46,4  (5) 

5. 30 Stuflesser Alex 2007 Sunshine Racers Nals 15 2:34,1  (4) 

6. 38 Engele Fritz 2007 ASC Kardaun 15 2:58,6  (7) 

7. 36 Steiner Theo 2008 Sunshine Racers Nals 17 2:33,4  (3) 

8. 29 Scuderi Aron 2008 ASC Kardaun 20 2:53,1  (6) 

9. 28 Steiner Erasmus 2007 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 22 3:01,3  (9) 

10. 40 Meraner Max 2008 Sunshine Racers Nals 24 3:00,3  (8) 

11. 44 Pompermaier Lucas 2008 Sunshine Racers Nals 24 4:26,2  (13) 

12. 47 Vanzetta Samuel 2008  28 5:06,4  (14) 

13. 35 Gallimberti Devis 2008 AS Merano Sezione Ciclismo 29 3:45,5  (12) 

14. 42 Eller Matthias 2007 ASC Kardaun 38 3:24,7  (11) 

15. 39 Prete Francesco 2008 AS Merano Sezione Ciclismo 43 6:10,0  (15)                  

 

 

 

Kinder 1 weiblich / 2007 – 2008  (7 – 8 Jahre) Fehler Zeit 

1. 57 Sinner Anna 2007 Sunshine Racers Nals 2 2:20,7  (2) 

2. 60 Telser Katharina 2008 Sunshine Racers Nals 13 2:18,8  (1) 

3. 58 Bertella Martina 2008 Dynamic Bike Team 17 2:55,8  (3) 

4. 62 Oberprantacher Greta 2007 Sunshine Racers Nals 17 3:30,5  (8) 

5. 64 Schieder Sofia Marie 2007 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 19 3:24,5  (7) 

6. 55 Leitgeb Isabell 2008 ASC Olang 20 3:16,4  (6) 

7. 61 Cavosi Vera 2007 Dynamic Bike Team 27 3:12,4  (4) 

8. 59 Sambin Sofia 2008 AS Merano Sezione Ciclismo 37 3:13,3  (5) 

 

 

 

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben

Daniel Schuster
Hervorheben



 

Kinder 2 männlich / 2005 – 2006  (9 – 10 Jahre) Fehler Zeit 

1. 76 Federer Mark 2005 Dynamic Bike Team 3 2:23,0  (7) 

2. 72 Pallweber Niclas 2006 Sunshine Racers Nals 6 2:21,3  (6) 

3. 87 Laner Noah 2005 Südtirol Rainer Wurz Team 6 2:30,2  (10) 

4. 92 Giacometti Fabrizio 2006 G.S. Lagorai Bike 6 2:37,0  (13) 

5. 81 Telser Lukas 2006 Sunshine Racers Nals 7 2:16,4  (2) 

6. 71 Leitgeb Maximilian 2005 ASC Olang 8 2:53,7  (22) 

7. 75 Bacher Hannes 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 9 2:48,2  (17) 

8. 94 Hofer David 2005 Profi Bike Team Brixen 10 2:36,4  (11) 

9. 98 Steinacher Andy 2006 Profi Bike Team Brixen 11 2:51,1  (19) 

10. 85 Gini Davide 2006 Profi Bike Team Brixen 12 2:51,5  (20) 

11. 96 Haller Max 2005 Ötzi Bike Team 12 2:52,1  (21) 

12. 73 Michaeler Alex 2006 Profi Bike Team Brixen 14 2:19,0  (4) 

13. 88 Blaas Philipp 2005 Dynamic Bike Team 14 2:39,5  (14) 

14. 77 Schölzhorn Simon 2006 ASD Orangerteufel Team 15 2:10,0  (1) 

15. 91 Pichler Lucas 2006 Dynamic Bike Team 15 2:17,5  (3) 

16. 102 Rainer Paul 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 15 3:03,9  (25) 

17. 86 Pedross Juri 2005 Ötzi Bike Team 16 2:19,6  (5) 

18. 89 Rabensteiner Michael 2006 ASD Orangerteufel Team 18 2:36,4  (11) 

19. 83 Koller Raphael 2005 HaiBike Racing Team Haiming 18 2:45,4  (16) 

20. 78 Engele Felix 2006 ASC Kardaun 18 2:48,5  (18) 

21. 103    18 3:01,1  (24) 

22. 80 Bianchi Davide 2006 G.S. Mendelspeck 20 2:39,9  (15) 

23. 95 Sambin Jarno 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 21 2:29,3  (9) 

24. 97 Untersalmberger Florian 2006 Dynamic Bike Team 21 2:59,3  (23) 

25. 99 Rohregger Shaun 2006 Dynamic Bike Team 22 3:48,7  (28) 

26. 84 Trisotto Matteo 2006 G.S. Lagorai Bike 23 2:27,9  (8) 

27. 74 Mahlknecht Marc 2006 Ötzi Bike Team 23 3:19,4  (26) 

28. 82 Allieri Rinella Cristian 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 30 3:26,8  (27) 

29. 149 Toneguzzo Samuele 2006 AS Merano Sezione Ciclismo 50 5:08,6  (29) 

 

 

 

Kinder 2 weiblich / 2005 – 2006  (9 – 10 Jahre) Fehler Zeit 

1. 111 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 8 2:16,1  (7) 

2. 123 Ortler Samantha 2006 Sunshine Racers Nals 9 2:14,4  (4) 

3. 120 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 10 2:15,5  (5) 

4. 124 Riva Sarah 2006 ASV St. Lorenzen 13 2:07,1  (1) 

5. 119 Oberhofer Nina 2005 Sunshine Racers Nals 13 2:21,5  (9) 

6. 110 Brugger Andrea 2006 Südtirol Rainer Wurz Team 14 2:15,5  (5) 

7. 126 Plankensteiner Nina 2006 ASV St. Lorenzen 15 2:20,2  (8) 

8. 113 Holzmann Jana 2006 Dynamic Bike Team 16 3:00,1  (12) 

9. 112 Sinner Magdalena 2005 Sunshine Racers Nals 17 2:10,6  (3) 

10. 114 Fink Hanna 2006 ASD Orangerteufel Team 18 2:10,2  (2) 

11. 125 Paris Nora 2006 Sunshine Racers Nals 21 3:22,7  (14) 

12. 115 Kuhn Miria 2006 ASC Tiroler Radler Bozen 23 2:51,8  (11) 

13. 121 Brugger Karin 2006 Südtirol Rainer Wurz Team 24 2:46,2  (10) 

14. 117 Furlanetto Sarah 2006 G.S. Mendelspeck 26 3:56,3  (17) 

15. 118 Gallimberti Giorgia 2005 AS Merano Sezione Ciclismo 31 3:41,1  (15) 

16. 116 Koler Liselotte 2006 ASC Kardaun 32 3:49,0  (16) 

17. 122 Prete Gloria 2006 AS Merano Sezione Ciclismo 35 3:17,4  (13) 
 



 

 

 

Schüler 1  männlich / 2003 – 2004  (11 – 12 Jahre) Fehler Zeit 

1. 134 Mair Alex 2003 Sunshine Racers Nals 0 1:57,2  (5) 

2. 164 Illmer Matthias 2004 Ötzi Bike Team 2 1:48,1  (2) 

3. 138 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 2 2:07,9  (10) 

4. 137 Telfser Alan 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 2 2:08,0  (11) 

5. 139 Cavosi Daniel 2003 Dynamic Bike Team 2 2:16,4  (17) 

6. 148 Ortler Nicolas 2003 Sunshine Racers Nals 4 2:04,9  (8) 

7. 136 Innerhofer Fabian 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 4 2:17,0  (18) 

8. 143 Plattner Emil 2003 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 5 2:26,8  (24) 

9. 151 Menghini Alessio 2004 Team Granzon Udine 7 1:51,1  (3) 

10. 153 Laner Nils 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 7 1:53,3  (4) 

11. 141 Schölzhorn Armin 2003 ASD Orangerteufel Team 7 2:37,9  (27) 

12. 150 Gozzi Marco 2003 Bianchi I. Dro Drain 8 1:42,5  (1) 

13. 135 Wallnöfer Ivan 2004 Ötzi Bike Team 9 2:02,0  (6) 

14. 165 Holzmann Hannes 2004 Dynamic Bike Team 9 2:07,8  (9) 

15. 155 Kaserer Elias 2004 Dynamic Bike Team 10 2:11,0  (12) 

16. 171 Tribus Simon 2003 ASC Kardaun 10 2:13,4  (15) 

17. 158 Telser Markus 2003 Sunshine Racers Nals 11 2:03,3  (7) 

18. 144 Colleselli Daniel 2003 Team Green Valley 11 2:14,0  (16) 

19. 156 Fink Noah 2004 ASD Orangerteufel Team 12 2:25,4  (22) 

20. 161 Volgger Michael 2004 Dynamic Bike Team 13 2:11,8  (13) 

21. 167 Agnoletti Daniel 2003 Dynamic Bike Team 14 2:20,4  (19) 

22. 152 Gruber Jakob 2003 Ötzi Bike Team 14 2:32,0  (25) 

23. 154 Puintner Otto 2004 ASV Kortsch Raiffeisen 14 2:48,6  (29) 

24. 142 Rungger Daniel 2004 Rodes Val Badia Raiffeisen 15 2:12,0  (14) 

25. 159 Trettl Lukas 2003 Dynamic Bike Team 16 2:20,4  (19) 

26. 132 Obwexer Manuel 2003 Amateur Bike Club Klausen 16 2:26,5  (23) 

27. 163 Schwienbacher Niklas 2004 Sunshine Racers Nals 17 2:55,0  (30) 

28. 170 Rainer Anton 2004 Südtirol Rainer-Wurz Team 18 2:22,7  (21) 

29. 145 Malfatti Davide 2004 Ciclismo 2000 - Team Südtirol 19 3:13,1  (31) 

30. 169 Baldo Riccardo 2004 SC Volano 21 2:36,2  (26) 

31. 140 Steiner Samuel 2003 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 22 2:38,4  (28) 

 

 

 

 

Schüler 1  weiblich / 2003 – 2004  (11 – 12 Jahre) Fehler Zeit 

1. 183 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 4 2:11,2  (3) 

2. 189 Oberhofer Lea 2003 Sunshine Racers Nals 4 2:14,6  (4) 

3. 180 Pallweber Jana 2004 Sunshine Racers Nals 4 2:15,7  (5) 

4. 182 Plankensteiner Noemi 2003 ASV St. Lorenzen 8 1:57,4  (1) 

5. 179 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer Wurz Team 8 2:10,0  (2) 

6. 187 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 9 2:19,2  (6) 

7. 190 Lintner Anna 2004 Sunshine Racers Nals 15 3:17,2  (8) 

8. 181 Lanthaler Lena 2003 ASV Kortsch Raiffeisen 18 2:57,3  (7) 

9. 186 Kofler Veronika 2004 Sunshine Racers Nals 22 3:43,9  (10) 

10. 188 Vigilia Giulia 2003 G.S. Mendelspeck 29 3:36,2  (9) 

11. 185 Missiaggia Stefania 2004 G.S. Mendelspeck 30 4:00,8  (11) 

 

 

 

Daniel Schuster
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Schüler 2  männlich / 2001 – 2002  (13 – 14 Jahre) Fehler Zeit 

1. 204 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer Wurz Team 1 1:50,1  (3) 

2. 219 Auer Hannes 2001 ASV St. Lorenzen 2 1:55,2  (6) 

3. 201 Wallnöfer Max 2002 Ötzi Bike Team 2 1:58,6  (7) 

4. 215 Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers Nals 3 2:18,7  (18) 

5. 206 Ellecosta Patrick 2001 ASV St. Lorenzen 4 1:35,8  (1) 

6. 228 Vanzetta Alessandro 2002 US Litegosa 4 1:59,3  (8) 

 7. 221 Grießmair Marius 2002 Sunshine Racers Nals 4 2:09,8  (13) 

 8. 205 Thomann Clemens 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 5 1:48,2  (2) 

 9. 208 Stoll Jonas 2001 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 5 2:08,3  (11) 

 10. 207 Oberhammer Tobias 2002 Dynamic Bike Team 6 2:22,6  (20) 

 11. 220 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 8 1:53,5  (5) 

 12. 218 Stieger Manuel 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 9 2:02,9  (9) 

 13. 212 Malfatti Luca 2002 Ciclismo 2000 - Team Südtirol 10 1:51,4  (4) 

 14. 224 Kerschbaumer Stefan 2001 ASV St. Lorenzen 10 2:05,9  (10) 

 15. 203 Mairhofer Mattia 2001 ASC Olang 10 2:13,6  (16) 

 16. 222 Stocker Jonas 2002 Ötzi Bike Team 10 2:41,4  (24) 

 17. 202 Kofler Georg 2001 Sunshine Racers Nals 11 2:18,4  (17) 

 18. 209 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 12 2:09,0  (12) 

 19. 217 Tappeiner Maurice 2002 Ötzi Bike Team 12 2:31,6  (22) 

 20. 227 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 14 2:12,4  (15) 

 21. 211 Lechner Peter 2002 Team Green Valley 14 2:23,6  (21) 

 22. 226 Thaler Hannes 2002 Ötzi Bike Team 15 2:34,0  (23) 

 23. 225 Streiter Manuel 2002 For Fun Cycling Team Kaltern 16 2:11,2  (14) 

 24. 200 Weissensteiner Matthias 2001 For Fun Cycling Team Kaltern 21 3:00,0  (25) 

 25. 216 Trebo Josef 2001 For Fun Cycling Team Kaltern 22 2:22,3  (19) 

 

 

 

 

Schüler 2  weiblich / 2001 – 2002  (13 – 14 Jahre) Fehler Zeit 

1. 238 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun 3 2:22,4  (5) 

2. 241 Hell Annalena 2001 ASV St. Lorenzen 5 2:18,1  (2) 

3. 235 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 7 2:04,2  (1) 

4. 236 Critelli Patrizia 2001 ASC Kardaun 11 2:20,1  (3) 

5. 237 Thurner Christina 2002 Sunshine Racers Nals 12 2:41,6  (7) 

6. 242 Riva Laura 2002 ASV St. Lorenzen 16 2:42,5  (8) 

7. 239 Lucca Vanessa 2002 G.S. Lagorai Bike 17 2:40,5  (6) 

8. 240 Schweigkofler Lena 2002 Sunshine Racers Nals 23 2:20,3  (4) 
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Schüler 3  männlich / 1997 – 2000  (15 – 18 Jahre) Fehler Zeit 

1. 273 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 0 1:34,3  (1) 

 2. 268 Delleman Hannes 2000 Dynamic Bike Team 0 1:40,7  (2) 

 3. 266 Schweigkofler Hannes 2000 Sunshine Racers Nals 1 1:45,9  (5) 

 4. 267 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1 1:50,2  (7) 

 5. 255 Haslrieder Florian 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 1 1:54,3  (8) 

 6. 250 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 2 1:44,0  (3) 

 7. 262 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 2 2:00,9  (12) 

 8. 252 Sanktjohanser Lukas 1999 Sunshine Racers Nals 4 1:49,5  (6) 

 9. 251 Pernter Moritz 1999 ASD Orangerteufel Team 4 1:56,5  (10) 

 10. 261 Lunger Jakob 2000 Sunshine Racers Nals 5 1:44,7  (4) 

 11. 263 Maier Phillip 1999 Dynamic Bike Team 5 2:13,6  (14) 

 12. 256 Vettori Lukas 1999 Bike Club Neumarkt 6 1:55,8  (9) 

13. 272 Ferranti Ivo 2000 Dynamic Bike Team 7 2:08,9  (13) 

 14. 259 Notdurfter Daniel 2000 For Fun Cycling Team Kaltern 8 2:22,5  (15) 

15. 271 Marcon Giacomo 2000 Bike Club Neumarkt 10 1:58,2  (11) 

 16. 270 Huber Lukas 2000 Sunshine Racers Nals 19 2:48,7  (16) 

 

 

 

 

Schüler 3  weiblich / 1997 – 2000  (15 – 18 Jahre) Fehler Zeit 

1. 287 Aichner Kristin 2000 ASV St. Lorenzen 0 2:03,8  (4) 

2. 282 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 1 1:58,6  (3) 

3. 280 Ellecosta Nadine 1999 ASV St. Lorenzen 4 1:44,9  (1) 

4. 285 von Klebelsberg Viktoria 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 10 1:53,5  (2) 

5. 284 Zublasing Lena 2000 Dynamic Bike Team 18 2:21,8  (5) 
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Mannschaftswertung Punkte 
Baby Kinder 1 Kinder 2 Schüler 1 Schüler 2 Schüler 3 Starts 

CC HD CC HD CC HD CC HD CC HD CC HD CC HD 

1. Sunshine Racers ASV Nals 663 70   76 90 56 64 50 76 24 40 24 24 38 31 

2. ASV St. Lorenzen 471 14       50 58 46 40 82 74 38 36 17 16 

3. ASC Kardaun 207 20   24 16 4   12 20 40 34 16   12 9 

4. Südtirol Rainer-Wurz Team 196         52 34 38 22 10 20     10 10 

5. Dynamic Bike Team Eppan 184     22 24 2 26 2 12 6 2 18 30 21 19 

6. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 138     30 36         18 4   32 9 9 

7. Ötzi Bike Team 103 20       14   10 18 4 16     11 10 

8. ASC Tiroler Radler Bozen 80         4           20 46 5 5 

9. ASC Olang 60     18 10 14 10     2       3 3 

10. ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 54     14 12       6     16   4 2 

11. KTM Youngsters 51                     48   3 0 

12. Bike Club Neumarkt 48                     24 18 3 3 

12. G.S. Lagorai Bike 48         10 14     10 8     3 3 

14. ASV Kortsch Raiffeisen 46     8         20   6     7 5 

15. G.S. Mendelspeck 43     4 20     6 2         6 5 

16. ASD Orangerteufel Team 42           2 20       4 4 6 6 

17. for fun cycling Team Kaltern 40 16           14           6 4 

18. Amateur Bike Club Klausen 36 18       12               5 1 

19. Profi Bike Team Brixen 33 12         12             5 4 

20. G.S. Alto Adige 31             6   16       9 0 

21. E-Bike Augsburg 29     18               8   3 0 

22. AS Merano Sezione Ciclismo 25     4 6                 7 8 

23. Team Green Valley 23 18                       3 2 

23. US Litegosa 23                 8 10     4 1 

25. Bianchi I. Dro 18             16           1 1 

26. Team Granzon Udine 6               4         1 1 

27. HaiPowerBike Team Haiming 4         2               1 1 

27. Ciclismo 2000-Team Südtirol 4                         2 2 

29. Rodes Val Badia Raiffeisen 2                         1 1 

29. S. C. Volano 2                         1 1 
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